

Jugendserie in Kiel

Schnellschachturnier für Kinder und Jugendliche



Das Organisationsteam der Jugendserie lädt in Zusammenarbeit mit dem SK Doppelbauer Kiel von 1910 e.V. zum 234. Turnier der Jugendserie ein.

Wann? Samstag, 23. April 2022 ab 10 Uhr

Bis spätestens 9:45 Uhr persönliche Anmeldung im Spiellokal erforderlich! Das gilt auch für die

vorangemeldeten Spieler und Spielerinnen!

Wo? Aula der Max-Planck-Schule Kiel, Winterbeker Weg 1, 24114 Kiel

Wer?
Offen für Jedermann (eine Vereinsmitgliedschaft ist nicht erforderlich)

Es gibt folgende Altersklassen: **U8:** Jahrgang 2014 und jünger **U10:** Jahrgang 2012 und jünger **U12:** Jahrgang 2010 und jünger **U14:** Jahrgang 2008 und jünger

Veteranenturnier für alle anderen (auch Fahrer, Betreuer und Trainer...) In Abhängigkeit der Teilnehmerzahl können weitere Klassen angeboten bzw.

Klassen zusammengelegt werden.

Modus: 7 Runden Schweizer System à 20 Minuten Schnellschachpartien. Das Turnierende ist gegen 16:30

Uhr geplant.

Wertung: Das Turnier wird ausgewertet nach der Jugendserienwertungszahl JWZ. Für die Teilnahme gibt

es 10 Bonuspunkte.

Startgeld: 5 € bei Voranmeldung bis zum 20. April.

8 € bei Nach- bzw. Ummeldung am Turniertag

Preise: Als Preise winken jeweils drei Siegerpokale pro Altersklasse, ein Sonderpreis für das beste Mädchen.

Eine Doppelpreisvergabe ist ausgeschlossen. Jeder Teilnehmer erhält eine Urkunde.

Verpflegung: Es wird einen kleinen Verkauf von Getränken, Süßigkeiten und Speisen geben.

Anmeldung:

Anmeldeschluss: Mittwoch, 20. April

Eine Anmeldung mit Angabe von Name, Geburtsjahr und Verein bis Mittwoch, 20. April ist erforderlich! Diese sollte im Idealfall online mithilfe der ONLINE-Anmeldung der Jugendserienhomepage geschehen. Beachte: Bis dahin nicht vorangemeldete SpielerInnen haben kein Anrecht darauf, bei dem Turnier mitspielen zu dürfen, falls die Maximalteilnehmerzahl erreicht worden ist. Für Nach- bzw. Ummeldungen, die erst am Turniertag erfolgen, gilt: Das Startgeld erhöht sich auf 8 €. Also: Am besten so schnell wie möglich anmelden! Die maximale Teilnehmerzahl ist auf 100 festgesetzt.

Weitere Infos kann man auf der Turnierhomepage https://www.Jugendserie.de oder direkt auf dem Abschnitt von Kiel unter https://jugendserie.de/turnier/2022/04/23/Kiel finden.

Infos: Kontakt: Hinweise:

Finn Petersen, Tel. 0431/55682635, Mobil: 01578/0486181, E-Mail: Finn.Petersen@jugendserie.de

Der Veranstalter wird während des Turniers Fotos machen, auf denen die Spieler und ggf. die Begleitpersonen zu sehen sind. Diese Bilder können nachher unentgeltlich für Presseartikel über das Turnier und für Berichte auf der Homepage des Veranstalters verwendet werden. Mit dem Aufenthalt

im Turnierbereich erklären sich die abgebildeten Personen mit

dieser Nutzung einverstanden.

